
 

 

 Programový rámec IROP - ITI  

Nositel ITI: Statutární město Karlovy Vary 

Verze dokumentu: 1 

Datum platnosti: 13. 4. 2023 

 
Číslo a název opatření 
programového rámce 
IROP - ITI (dále jen 
„programový rámec 
IROP“) 
 
 

01. eGovernment a kybernetická bezpečnost  

Číslo a název 
specifického cíle / 
opatření strategického 
rámce integrované 
územní strategie ITI (dále 
jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl: A.4 SMART Aglomerace 
Opatření SC: A.4.1 E-služby  

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 1.1: Využívání přínosů digitalizace pro 
občany, podniky, výzkumné organizace a veřejné orgány 

Podopatření 
programového rámce 
IROP  
 
 

☒ Elektronizace vybraných služeb veřejné správy 

☐ Rozšíření propojeného datového fondu 

☐ Integrace elektronických služeb veřjené správy a 
informací o službách veřejné správy na portál gov.cz 

☒ Opatření vedoucí k intenzivnímu využívání 
existujících bezpečných systémů elektronické 
identifikace 

☒ Publikace dat veřejné správy jako OpenData 

☐ Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy 
a rozvoj backofficových služeb prostřednictvím 
Centrálního místa služeb („CMS“) a rozvoj 
backofficových služeb veřejné správy v CMS a 
přístupu k nim prostřednictvím komunikační 
infrastruktury veřejné správy a neveřejných sítí 
veřejné správy, včetně doprovodné infrastruktury 
(DWDM, MPLS apod.), její územní rozšíření a užití 
pro kvalitnější výkon tzv. digitálního úřadování státu 

☐ Vytvoření eGovernment cloud 

☐ Kybernetická bezpečnost 



☐ Transakční portálová řešení s využitím zaručené 
elektronické identity 

☒ Automatizace zpracování digitálních dat (robotizace) 

☒ Centralizace, standardizace a sdílení elektronických 
služeb veřejné správy 

Popis opatření 
programového rámce 
IROP 
 

Cílem opatření PR je podpora digitalizace a zjednodušení 
státní správy na rozhraní styku s jednotlivými skupinami 
klientů, které zredukuje a zrychlí administrativní procesy. 
Chytré technologie přispějí ke komplexnímu zkvalitnění 
života v celé Karlovarské aglomeraci urychlením procesu 
sdílení dat ve veřejném sektoru, vyřízení občanské agendy, 
orientaci v území. Projekty opatření PR navazují na investice 
do digitálních technologií veřejné správy, započaté 
v minulém programovém období. 

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr nositel 
ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl NE): 
 

☐ OSS 

☐ PO OSS 

☐ státní organizace 

☐ kraje  

☐ obce 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ státní podniky 

☐ NNO zakládané zde uvedenými příjemci 

☐ subjekty poskytující veřejnou službu v oblasti zdravotní 

péče podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 

zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů 



Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

 2021 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu ☒ 305 002 Počet pořízených 
informačních systémů 

☒ 309 401 Veřejné instituce 
podpořené pro účely vývoje 
digitálních služeb, produktů a 
procesů 

☐ 309 101 Nově či lépe připojené 
subjekty veřejné správy k neveřejné 
síťové infrastruktuře 

☐ 304 002 Nové nebo modernizované 
prvky k zajištění standardů 
kybernetické bezpečnosti 

výsledku ☒ 305 150 Nová funkcionalita 
informačního systému 

☒ 309 201 Počet aktivních interních 
uživatelů systému 

☒ 309 301 Počet aktivních externích 
uživatelů systému 

Výše finanční alokace 
EFRR na opatření 
programového rámce 
IROP v CZK 
 

23 772 950,29 Kč 

Typ strategického 
projektu 

☐ Typ 1 Unikátní projekt 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření PR navazuje na projekty zvyšující pobytovou 
kvalitu veřejnosti jako jsou navigační systémy, průvodce 
městem, revitalizovaná veřejná prostranství a historické 
památky v území, financované z IROP 2014 – 21, 
připravované k financování z IROP 2021 – 27. Opatření je 
synergické s opatřeními strategie A.4.2 SMART řešení; 
C.1.1 Zhodnocené kulturní dědictví; D.2.1 Multimodální 
doprava – základ mobility; D.2.2 Udržitelná individuální 
doprava. 

  



Číslo a název opatření 
programového rámce IROP 
- ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
  
 

 

02. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství 
měst a obcí   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl: D.1 Prostředí sídel 
Opatření SC: D.1.1 Urbanizovaná veřejná prostranství   

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 2.2: Posilování ochrany a zachování 
přírody, biologické rozmanitosti a zelené 
infrastruktury, a to i v městských oblastech, a 
omezování všech forem znečištění 

Podopatření programového 
rámce IROP 
 
 

☒ Ucelené (komplexní) projekty veřejných prostranství 
zaměřené na zelenou infrastrukturu (modrou i 
zelenou složku), ozelenění, biodiverzitu a související 
opatření v řešeném území nezbytná pro rozvoj a 
zlepšení kvality ekosystémových služeb měst a obcí; 
revitalizace a modernizace stávajících veřejných 
prostranství; revitalizace a úprava nevyužívaných 
ploch.  

doprovodná část projektu: veřejná a technická 
infrastruktura v limitu 10 % výdajů na projekt  

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Cílem opatření PR je komplexní revitalizace vybraných 
veřejných prostranství měst a obcí v aglomeraci, 
komponování krásných, funkčních, přívětivých a 
bezpečných veřejných prostranství, důstojně plnících 
funkce obytné a pobytové kvality. Součástí opatření PR je 
i zkvalitnění sídelní zeleně jako estetického i 
environmentálního prvku sídel. Opatření PR sleduje 
eliminaci negativních dopadů klimatických změn a jejich 
rizik. Podporuje ekologickou stabilitu a rekreační kvalitu 
sídel pro využití volného času. 

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ obce 



☐ kraje 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji 

☐ církve 

☐ církevní organizace 

☐ OSS 

☐ PO OSS 

☐ veřejné a státní vysoké školy 

☐ státní podniky 

☐ státní organizace 

☐ veřejné výzkumné instituce 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

  
2021 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu ☒ 444 001 Zelená infrastruktura 
podpořená pro jiné účely než 
přizpůsobování se změnám klimatu 

výsledku ☒ 444 011 Počet obyvatel, kteří mají 
přístup k nové nebo modernizované 
zelené infrastruktuře 

☐ 426 001 Objem retenčních nádrží pro 
využití srážkové vody 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

172 446 408,85 Kč 

Typ strategického projektu ☐ Typ 1 Unikátní projekt 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření PR je provázané s projekty zlepšujícími 
komunikaci veřejných činností města směrem 
k obyvatelům i návštěvníkům opatření strategie A.4.1 E-



služby. Dále se úzce váže k dopravním systémům 
opatření strategie D.2.1 Multimodální doprava – základ 
mobility z IROP a D.2.2 Udržitelná individuální doprava, 
podporovaného OPD3, které sledují zklidnění dopravy 
v území. Navazuje na započaté revitalizace historicky 
cenných budov, realizované z IROP 2014-20 a IROP 
2021-27. Dále váže na opatření strategie B.1.1 
Modrozelené infrastruktury a projektů OP JAK, kde budou 
využity výsledky vědeckého výzkumu pro určení vhodné 
skladby zeleně s ohledem na kvalitu zdraví a podporu 
léčebných účinků. Opatření PR tak spolu s opatřením 
strategie C.1.1 Zhodnocené kulturní dědictví zaměřenými 
na zkvalitnění životního prostoru má nejen urbánní 
charakter, ale i kulturní a environmentální přesah do 
opatření strategie A.1.3 Rozvoj v oblasti vědy, výzkumu a 
inovací, kde jsou sledovány efekty zdravého prostředí 
sídel.  Další vazbu má na opatření strategie A.3.2 Sociální 
stabilita, protože přispívá ke zlepšení sociální stability a 
bezpečnosti na veřejných prostranství. 

  



 

Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
  
 
 

03. Základní školy   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl: A.1 Vzdělaní občané a kvalitní 
pracovní síla 
Opatření SC: A.1.1 Rozvoj vzdělávání 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 4.1: Zlepšování rovného přístupu k 
inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, 
odborné přípravy a celoživotního učení pomocí 
rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné 
posilováním odolnosti pro distanční a online 
vzdělávání a odbornou přípravu 

Podopatření programového 
rámce IROP 
 
 

☒ Vybudování, modernizace a vybavení odborných 
učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické 
vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními 
technologiemi pro formální zájmové a neformální 
vzdělávání a celoživotní učení 

☒ Vnitřní konektivita škol 

☒ Školní družiny a školní kluby 

doprovodná část projektu:  
budování a modernizace zázemí 

• pro školní poradenská pracoviště a pro práci 
s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
(např. klidové zóny, reedukační učebny) 

• pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol 
vedoucí k vyšší kvalitě vzdělávání ve školách 
(např. kabinety) 

• vnitřního i venkovního zázemí pro komunitní 
aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi (např. 
veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, 
knihovny, společenské místnosti), sloužící po 
vyučování jako centrum vzdělanosti a 
komunitních aktivit 
 

zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě 
budov 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Cílem opatření PR je kontinuita procesu zvyšování 
kvality výuky ve školských zařízeních, započatý v rámci 
strategie IPRÚ KV° realizované v programovém období 
2014-20. Prostřednictvím budování kvalitního studijního 
zázemí a modernizace učeben je sledován cíl využívání 
nejnovějších trendů a nástrojů ve výuce pro získávání 



trhem potřebných kompetencí pro uplatnění na trhu 
práce.  
Budování družin umožňuje rodičům s malými dětmi 
plnohodnotně se věnovat zaměstnání s vědomím, že 
jejich děti tráví čas dalším tematickým vzděláváním. 
Zázemí ve školách využívají i místní subjekty pro aktivity 
komunitní činnosti a dalšího vzdělávání.  
Zvyšování úrovně vzdělání v území je nástrojem tlumení 
negativních sociálních trendů méně rozvinutého regionu, 
který je charakterizován nízkou kvalitou pracovní síly.  
Vzdělávání je spojovacím motivem projektů zajišťujících 
sociální poradenství nebo bezpečné životní podmínky 
v území, které komplementárně pracují s cílovou 
skupinou obyvatel. Jedná se o projekty zajišťující 
prevenci proti patologickým společenským jevům, 
poradenství a podporu při uplatnění na trhu práce, nebo 
při obtížných životních situacích.     
Logicky tak opatření zaměřené na práci s lidskými zdroji 
napomáhá zlepšit životní úroveň obyvatel.  
Opatření PR zaměřené na vzdělávání je velmi úzce 
provázáno s podporou knihoven jako center vzdělanosti 
a regionální kultury a dále i muzeí jako správců 
kulturních hodnot v rámci programového rámce IROP. 
Městská knihovna v území podporuje funkci nejen 
v procesu vzdělávání, ale také ve společenské sféře 
komunitního života občanů.   
Toto opatření PR je zároveň zaměřeno výhradně na 
komplexní projekty v aglomeraci, tedy takové, které buď 
řeší několik aktivit v rámci jednoho školského zařízení či 
se jedná o systémový přístup ve větších městech, kdy 
dochází k průřezovému řešení problému na několika 
školských zařízeních najednou. 

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ školské právnické osoby 

☐ obce 

☐ dobrovolné svazky obcí 



☐ kraje 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji 

☐ NNO, které minimálně 2 roky bezprostředně před 

podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti 

vzdělávání nebo asistenčních služeb 

☐ církve 

☐ církevní organizace 

☐ OSS 

☐ PO OSS 

☐ ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a 

školských zařízení, zapsané v Rejstříku škol a 

školských zařízení (např. akciové společnosti, 

komanditní společnosti, společnosti s ručením 

omezených, veřejné obchodní společnosti) 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

 2021 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu ☒ 500 002 Počet podpořených škol či 
vzdělávacích zařízení 

☒ 509 021 Kapacita nových učeben 
v podpořených vzdělávacích zařízeních 

☒ 509 031 Kapacita rekonstruovaných či 
modernizovaných učeben 
v podpořených vzdělávacích zařízeních 

☒ 509 041 Počet modernizovaných 
odborných učeben 

☒ 509 051 Počet nových odborných 
učeben 

výsledku ☒ 500 501 Počet uživatelů nových nebo 
modernizovaných vzdělávacích 
zařízení za rok 

☒ 323 000 Snížení konečné spotřeby 
energie u podpořených subjektů1 

 

1 Indikátor 323 000 vyberte v případě, že předpokládáte realizaci i doprovodné části projektu zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov. 



Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

174 867 928,95 Kč 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ Typ 1 Unikátní projekt 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Zvyšování kvality výuky v území je jedním z nástrojů 
prevence patologických sociálních jevů regionu, proto je 
logicky provázané s opatřeními strategie A.1.2 Rozvoj 
celoživotního vzdělávání a A.3.2 Sociální stabilita, 
podporované z OPZ+, obě zaměřené na sociální stabilitu 
a eliminaci kriminality v území. Opatření PR kontinuálně 
navazuje na projekty realizované v rámci IPRÚ KV°, 
podporované z IROP 2014-27. Aglomerace nově 
zahrnuje i Sokolov, kde má systém prevence negativních 
sociálních vlivů kontinuální pokračování, stejně jako 
v Karlových Varech. Opatření úzce souvisí s opatřením 
strategie A.1.3. Rozvoj v oblasti vědy, výzkumu a 
inovací, jehož realizace bude podporována z OP JAK. 
Sledovaný cíl zvyšování úrovně vzdělanosti 
komplementárně doplňuje opatření strategie C.1.1 
Zhodnocené kulturní dědictví zaměřené na knihovny, 
jako komunitní centra dalšího vzdělávání, a dále aktivity 
revitalizací historických památek pro zachování 
kulturního dědictví dalším generacím. Synergické efekty 
vytváří s opatřením strategie D.1.1 Urbanizovaná veřejná 
prostranství, které se zaměřuje na podporu zlepšení 
pobytové kvality a pocitu bezpečnosti v sídlech.  

  

 

 



Číslo a název opatření 
programového rámce IROP  
- ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
 
 
 

04. Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní 
učení    

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl: A.1 Vzdělaní občané a kvalitní 
pracovní síla 
Opatření SC: A.1.1 Rozvoj vzdělávání 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 4.1: Zlepšování rovného přístupu k 
inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, 
odborné přípravy a celoživotního učení pomocí 
rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné 
posilováním odolnosti pro distanční a online 
vzdělávání a odbornou přípravu 

Podopatření programového 
rámce IROP 
 
 

☒ Vybudování, modernizace a vybavení odborných 
prostor ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické 
vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními 
technologiemi v zařízeních pro zájmové a neformální 
vzdělávání a celoživotní učení 

doprovodná část projektu: zvýšení energetické účinnosti 
při renovaci/výstavbě budov 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Opatření je zaměřeno na zvyšování úrovně technické 
infrastruktury subjektů poskytujících zájmové a 
neformální vzdělávání, které prohlubuje získané 
vědomosti prostřednictvím praktické aplikace her a 
vlastních cílených projektů u podporovaných kompetencí. 
V rámci opatření budou budovány nové odborné učebny.  
Posiluje vztah k přírodě, životu a udržitelnému způsobu 
života, k domovu a podporuje předávání generačních 
dovedností i zavádění inovačních prvků.  

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ školské právnické osoby 

☐ obce 



☐ dobrovolné svazky obcí 

☐ kraje 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji 

☐ NNO, které minimálně 2 roky bezprostředně před 

podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti 

vzdělávání nebo asistenčních služeb 

☐ církve 

☐ církevní organizace 

☐ OSS 

☐ PO OSS 

☐ ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a 

školských zařízení, zapsané v Rejstříku škol a 

školských zařízení (např. akciové společnosti, 

komanditní společnosti, společnosti s ručením 

omezeným, veřejné obchodní společnosti) 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

 2021 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu ☒ 500 002 Počet podpořených škol či 
vzdělávacích zařízení 

☒ 509 021 Kapacita nových učeben 
v podpořených vzdělávacích 
zařízeních 

☐ 509 031 Kapacita rekonstruovaných či 
modernizovaných učeben 
v podpořených vzdělávacích 
zařízeních 

☒ 509 041 Počet modernizovaných 
odborných učeben 

☒ 509 051 Počet nových odborných 
učeben 

výsledku ☒ 525 201 Odhad počtu účastníků 
kurzech celoživotního učení 



☒ 323 000 Snížení konečné spotřeby 
energie u podpořených subjektů2 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

15 559 200,98 Kč 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření je komplementární se všemi připravovanými 
projekty opatření strategie A.1.1 Rozvoj vzdělávání, 
zaměřeného na budování a modernizace učeben 
v území z IROP, dále váže na opatření strategie C.1.1 
Zhodnocené kulturní dědictví, konkrétně na revitalizace 
knihoven jako center komunitního vzdělávání. 
Synergické vazby lze sledovat do opatření strategie 
A.1.2 Rozvoj celoživotního vzdělávání, zaměřené na 
podporu dalšího vzdělávání podporovaného z OPZ+ a 
komplementárně do opatření strategie A.3.2 Sociální 
stabilita, také podporované z OPZ+, obě sledující 
sociální stabilitu v území. Opatření PR úzce souvisí 
s opatřením strategie A.1.3 Rozvoj v oblasti vědy, 
výzkumu a inovací, které umožňuje poznatky ověřovat v 
praxi.  

 
  

 

2 Indikátor 323 000 vyberte v případě, že předpokládáte realizaci i doprovodné části projektu zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov. 

 



 

Číslo a název opatření 
programového rámce IROP  
- ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
 
 
 

05. Infrastruktura sociálních služeb 

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl: A.3 Důstojný život pro každého 
Opatření SC: A.3.1 Kvalitní infrastruktura a služby 
pro seniory a znevýhodněné 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 4.2: Podpora socioekonomického 
začlenění marginalizovaných komunit, domácností s 
nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně 
osob se zvláštními potřebami, pomocí integrovaných 
opatření, včetně bydlení a sociálních služeb 

Podopatření programového 
rámce IROP 
 
 

☒ Sociální služby poskytované podle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů („zákon o sociálních službách“) 

doprovodná část projektu: zvýšení energetické účinnosti 
při renovaci/výstavbě budov 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Cílem opatření je kontinuální rozvoj infrastruktury 
sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., započatý 
v předchozím programovém období 2014 -21. Opatření 
je zacíleno na budování komplexní infrastruktury pro 
sociální služby. Opatření se snaží zajistit dostatečné 
kapacity, důstojnou úroveň a optimální podmínky pro 
výkon sociálních terénních, pobytových a ambulantních 
služeb pro široké spektrum klientů.   
Opatření navazuje na projekty realizované v předchozím 
období v 2014-20, kdy se postupně zvyšuje kvalita a 
rozšiřuje nabídka služeb pro osoby čerpající sociální 
pomoc. Zahrnuje pořízení kompenzační pomůcek, 
stavební úpravy, vybavení zázemí služeb, nákup 
automobilů. Podporou rozvoje sociální infrastruktury 
dochází ke zkvalitnění a rozšíření nabídky sociálních 
služeb pro klienty. Preventivně se tak snižuje 
potencionální ohrožení rizikových skupin obyvatel, vznik 
sociálně patologických jevů a sociální tenze ve 
společnosti. Projekty podporující kvalitu poskytovaných 
sociálních služeb zabezpečují důstojné podmínky a 
zároveň stimulují klienty k vlastní iniciativě začleňování. 

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 



Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ NNO 

☐ OSS 

☐ PO OSS 

☐ kraje 

☐ obce 

☐ dobrovolné svazky obcí 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji 

☐ organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými 

svazky obcí 

☐ církve 

☐ církevní organizace 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

 2021 - 2029  

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu  ☒ 554 101 Nová kapacita podpořených 
zařízení pobytových sociálních služeb 

☐ 554 201 Rekonstruovaná či 
modernizovaná kapacita podpořených 
zařízení pobytových sociálních služeb 

 ☒ 554 301 Nová kapacita podpořených 
zařízení nepobytových sociálních 
služeb 

 ☒ 554 401 Rekonstruovaná či 
modernizovaná kapacita podpořených 
zařízení nepobytových sociálních 
služeb 

 ☒ 554 010 Počet podpořených zázemí 
pro služby a sociální práci 



výsledku  ☒ 554 611 Počet uživatelů nových nebo 
modernizovaných zařízení sociální 
péče za rok 

 ☐ 323 000 Snížení konečné spotřeby 
energie u podpořených subjektů3 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

93 848 303,48 Kč 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření PR kontinuálně navazuje na projekty 
realizované v minulém programovém období 2014-20, 
podpořené z IROP, kde byl započat trend modernizace 
v poskytování sociální služby a také reorganizační 
opatření ke snížení přenosu virové nákazy Covid-19. Je 
zde tak silná vazba k projektům podporovaným z OPZ+ 
v opatření strategie A.1.2 Rozvoj celoživotního 
vzdělávání a strategie opatření strategie A.3.2 Sociální 
stabilita v oblasti začleňování a zmírňování negativních 
sociálních aspektů. Podpořené projekty budou navazovat 
na deinstitucionalizaci, komunitní charakter a integraci 
uživatelů do běžného života. 

   

 

3 Indikátor 323 000 vyberte v případě, že předpokládáte realizaci i doprovodné části projektu zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov. 

 



Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
 
 
 

06. Revitalizace a vybavení pro činnost památek 
přispívající k ochraně kulturního dědictví   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl: C.1 Lázeňské centrum Evropy a jeho 
zázemí 
Opatření SC: C.1.1 Zhodnocené kulturní dědictví 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 4.4: Posilování úlohy kultury a 
udržitelného cestovního ruchu v hospodářském 
rozvoji, sociálním začleňování a sociálních inovacích 

Podopatření programového 
rámce IROP 
 
 

☒ Revitalizace památek 

☒ Expozice 

☒ Depozitáře 

☒ Technické a technologické zázemí 

☒ Návštěvnická centra 

☒ Edukační centra 

☒ Restaurování, vybavení pro konzervaci a 
restaurování 

☒ Evidence a dokumentace mobiliárních fondů, včetně 
zařízení pro digitalizace a aplikační software 

☒ Ochrana a zabezpečení památek 

☒ Parky u národních kulturních památek a u památek 
UNESCO nebo z Indikativního seznamu UNESCO 

doprovodná část projektu:  
parkoviště u památek 

zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě 
budov 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Opatření PR sleduje cílenou péči o kulturní dědictví 
v území jako trvalou hodnotu pro další generace. 
Stěžejním cílem je funkční využití potenciálu památek 
pro multiplikaci dalších společenských efektů. Opatření 
PR úzce souvisí s podporou cestovního ruchu, 
zkvalitnění nabídky kulturních a turistických cílů a 
uchování hodnot kulturního dědictví.  
V souvislosti se zápisem Karlových Varů na Seznam 
UNESCO bude opatření PR zaměřené na maximální 
využití kulturního potenciálu nejdůležitějších center 
historického významu v území, rozšíření dosavadního 
spektra kulturní nabídky aglomerace a doplňkových 
služeb pro zvýšení komfortu návštěvníků.   



Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ vlastníci památek 

☐ subjekty s právem hospodaření 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

 2021 - 2029  

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu  ☒ 908 021 Počet revitalizovaných 
památkových objektů 

výsledku  ☒ 910 052 Počet návštěvníků 
podpořených lokalit v oblasti kultury a 
cestovního ruchu 

 ☐ 323 000 Snížení konečné spotřeby 
energie u podpořených subjektů4 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

92 327 758,61 Kč 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření PR kontinuálně navazuje na projekty 
realizované v minulém programovém období 2014-20, 
podporované z IROP. V rámci opatření PR budou i IROP 
2021-27 realizovány další revitalizace významných 
historických objektů v území, které rozšíří kulturní 
nabídku aglomerace. 

 

4 Indikátor 323 000 vyberte v případě, že předpokládáte realizaci i doprovodné části projektu zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov. 

 



Opatření PR váže k projektům vzdělávání opatření 
strategie A.1.1 Rozvoj vzdělávání, kdy školská zařízení 
využívají historických hodnot a pramenů kulturního 
dědictví ve vzdělávacích programech. Opatření je 
synergické k opatření strategie A.4.1 E-služby na bázi 
využívání inteligentních prvků komunikace a sdílení 
důležitých dat.  A dále vytváří vazby k opatření strategie 
D.1.1 Urbanizovaná veřejná prostranství, kde jsou 
revitalizována veřejná prostranství, která přispívají ke 
zvýšení pobytové kvality veřejnosti v území a tím i 
k turistickému ruchu a k opatření strategie D.2.1 
Multimodální doprava – základ mobility, podpořená i 
IROP a D.2.2 Udržitelná individuální doprava, 
realizovaná z OPD3, které synergicky podporují dopravní 
logistiku turistických toků v destinaci. Opatření je dále 
komplementární k aktivitě revitalizací muzeí a knihoven 
podporovaných z IROP, kde jsou ochraňovány kulturní 
hodnoty.  

 

  



Číslo a název opatření 
programového rámce IROP 
- ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
  
 
 

07. Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení 
pro činnost knihoven   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl: C.1 Lázeňské centrum Evropy a jeho 
zázemí 
Opatření SC: C.1.1 Zhodnocené kulturní dědictví 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 4.4: Posilování úlohy kultury a 
udržitelného cestovního ruchu v hospodářském 
rozvoji, sociálním začleňování a sociálních inovacích 

Podopatření programového 
rámce IROP  
 
 

☒ Revitalizace knihoven, včetně nové výstavby 

☒ Expozice 

☒ Depozitáře 

☒ Technické zázemí 

☒ Návštěvnická centra 

☒ Edukační centra5 

☒ Restaurování knihovních fondů, vybavení pro 
konzervaci a restaurování 

☒ Evidence a dokumentace knihovních fondů, včetně 
zařízení pro digitalizaci a aplikační software 

☒ Ochrana knihovních fondů 

☒ Technické vybavení knihoven 

doprovodná část projektu: zvýšení energetické účinnosti 
při renovaci/výstavbě budov 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Opatření PR je zaměřené na cílenou péči o knihovny, ale 
synergicky podporuje oblast zachování kulturního dědictví 
a rozvoj cestovního ruchu. V souvislosti se zápisem 
Karlových Varů na Seznam UNESCO bude opatření PR 
zaměřené na maximální využití kulturního potenciálu 
nejdůležitějších center historického významu v území. 
V tomto ohledu je nutné revitalizovat a modernizovat 
knihovny jako kulturní centra zprostředkování povědomí o 
historii regionu, míst komunitního setkávání, dalšího 
vzdělávání a pořádání přednášek a výstav. Účel zvýšení 
povědomí podpoří moderní prostředky systémů 

 

5 Edukační centra nemohou být jediným předmětem projektu, v takovém případě by spadala do specifického cíle 4.1 IROP do 

aktivity Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení. V tomto opatření budou podporována edukační centra související 

s posláním knihovny a současně musí díky projektu dojít i ke zefektivnění/zpřístupnění knihovních fondů.  

 



archivování historických pramenů, katalogizace, 
restaurování knihovních fondů, zvýšení komfortu 
návštěvníků i nástroje zabezpečení a podrobné evidence 
výpůjček a registrů.   

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ obce 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ zřizovatelé základních knihoven se specializovaným 

knihovním fondem 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

 2021 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

- výstup
u 

 ☒ 908 201 Počet podpořených 
knihoven 

 ☒ 907 030 Počet nově zpřístupněných 
a zefektivněných podsbírek a fondů 

výsledku  ☒ 910 052 Počet návštěvníků 
podpořených lokalit v oblasti kultury 
a cestovního ruchu 

 ☐ 323 000 Snížení konečné spotřeby 
energie u podpořených subjektů6 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

33 234 654,98 Kč 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

 

6 Indikátor 323 000 vyberte v případě, že předpokládáte realizaci i doprovodné části projektu zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov. 

 



☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření PR logicky navazuje na projekty vzdělávání, 
realizované v programovém období 2014-20, 
podporované z IROP. Synergicky podporuje 
opatření strategie A.1.1 Rozvoj vzdělávání, kdy budou 
školská zařízení využívat uchovávaných pramenů, 
konaných přednášek a výstav pro vzdělávací programy. 
Opatření PR je logicky provázané se všemi aktivitami 
opatření strategie C.1.1 Zhodnocené kulturní dědictví, 
sledující zachování a revitalizaci památek, zejména s 
aktivitou muzeí, připravených k podpoře z IROP.  
Komplementárně váže k opatření strategie A.4.1 E-
služby, kde platformy komunikačních technologií 
podporují sdílení dat o konaných akcích a společenském 
životě aglomerace, taktéž připravených k podpoře v rámci 
IROP v programovém období 2021-27.  

 
  



 

Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
 
 
 

08. Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení 
pro činnost muzeí   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl: C.1 Lázeňské centrum Evropy a jeho 
zázemí 
Opatření SC: C.1.1 Zhodnocené kulturní dědictví 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 4.4: Posilování úlohy kultury a 
udržitelného cestovního ruchu v hospodářském 
rozvoji, sociálním začleňování a sociálních inovacích 

Podopatření programového 
rámce IROP 
 
 

☒ Revitalizace muzeí, včetně nové výstavby 

☒ Expozice 

☒ Depozitáře 

☒ Technické zázemí 

☒ Návštěvnická centra 

☒ Edukační centra7 

☒ Restaurování sbírek muzejní povahy, vybavení pro 
konzervaci a restaurování 

☒ Evidence a dokumentace sbírek muzejní povahy, 
včetně zařízení pro digitalizaci a aplikační software 

☒ Ochrana muzejních sbírek  

doprovodná část projektu: zvýšení energetické účinnosti 
při renovaci/výstavbě budov 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Opatření sleduje cílenou péči o kulturní dědictví v území, 
jako trvalou hodnotu pro další generace. Stěžejním cílem 
je funkční modernizace vybavení muzeí jako center 
vzdělávání, uchování kulturního dědictví regionu a 
trávení volného času.  
V souvislosti se zápisem Karlových Varů na Seznam 
UNESCO bude opatření zaměřené na maximální využití 
kulturního potenciálu nejdůležitějších center historického 
významu v území. Muzea, jako správci kulturního 
odkazu, potřebují funkční mobiliář a moderní systémy 
evidence fondů. Opatření je zaměřené na restaurování a 
ochranu sbírek muzejní povahy. Moderní evidence a 

 

7 Edukační centra nemohou být jediným předmětem projektu, v takovém případě by spadala do specifického cíle 4.1 IROP do 

aktivity Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení. V tomto opatření budou podporována edukační centra související 

s posláním muzea a současně musí díky projektu dojít i ke zefektivnění/zpřístupnění muzejních sbírek. 



dokumentace dnes probíhá na platformě digitalizace. 
Investice do vybavení muzeí tak zatraktivní nabídku, 
probudí zájem a zprostředkuje odkaz širšímu věkovému 
ale i například hendikepovanému spektru návštěvníků.      
 

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ kraje  

☐ OSS 

☐ PO OSS 

☐ obce 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

 2021 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu  ☒ 908 101 Počet podpořených muzeí 

 ☒ 907 030 Počet nově zpřístupněných a 
zefektivněných podsbírek a fondů 

výsledku  ☒ 910 052 Počet návštěvníků 
podpořených lokalit v oblasti kultury a 
cestovního ruchu 

 ☐ 323 000 Snížení konečné spotřeby 
energie u podpořených subjektů8 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 

35 275 794,61 Kč 

 

8 Indikátor 323 000 vyberte v případě, že předpokládáte realizaci i doprovodné části projektu zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov. 

 



 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření PR navazuje na realizované revitalizace 
historických budov v aglomeraci v programovém období 
2014-2021, kde byly realizovány finančně náročné 
projekty a kontinuálně navazuje strategické projekty 
období 2021-27, kde budou v rámci podpory IROP a 
prostředků z NPO a JTF realizovány rozsáhlé investiční 
projekty. Opatření PR je provázané se všemi aktivitami 
opatření strategie C.1.1 Zhodnocené kulturní dědictví, 
zejména ale s aktivitou knihoven, připravenou pro 
podporu z IROP 2021-27. Opatření logicky váže na 
projekty oblasti vzdělávání opatření strategie A.1.1 
Rozvoj vzdělávání, kdy budou školská zařízení využívat 
uchovávaných pramenů, konaných přednášek a výstav 
pro vzdělávací programy. Komplementárně váže 
k opatření strategie A.4.1 E-služby, kde platformy 
komunikačních technologií podporují sdílení dat o 
konaných akcích a společenském životě aglomerace. 

  
  



 

Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
  
 
 

09. Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního 
ruchu   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl: C.1 Lázeňské centrum Evropy a jeho 
zázemí 
Opatření SC: C.1.1 Zhodnocené kulturní dědictví 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 4.4: Posilování úlohy kultury a 
udržitelného cestovního ruchu v hospodářském 
rozvoji, sociálním začleňování a sociálních 
inovacích9 

Podopatření programového 
rámce IROP 
 
 

☒ Budování a revitalizace doprovodné infrastruktury 
CR (např. odpočívadla, sociální zařízení, fyzické 
prvky navigačních systémů) s preferencí 
integrovaných řešení 

☒ Budování páteřních, regionálních a lokálních 
turistických tras a revitalizace sítě značení 

☒ Naučné stezky 

☒ Propojená a otevřená IT řešení návštěvnického 
provozu a navigačních systémů měst a obcí 

☒ Rekonstrukce stávajících a budování nových 
turistických informačních center 

☐ Veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku 
/ rekreační plavbu 

☒ Parkoviště u atraktivit CR 

doprovodná část projektu: zvýšení energetické účinnosti 
při renovaci/výstavbě budov 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Cílem opatření je zvýšení kvality pobytu návštěvníků 
aglomerace prostřednictvím efektivní informační 
infrastruktury, která jim poskytne potřebné informace.  
Vybavení center potřebnou podpůrnou infrastrukturou na 
bázi moderních prostředků komunikace vede 
k optimalizaci turistických řešení a komfortu návštěvníků. 
Infocentra destinací nabízí návštěvníkům komfortní 
prostředí a srozumitelný navigační systém města, který 
je základem úspěšně a optimálně poskytované služby 
v turistickém ruchu.  
V souvislosti se zápisem Karlových Varů na Seznam 
UNESCO bude opatření zaměřené na maximální využití 

 

9 Projekt musí být zaměřen minimálně na dvě podopatření. Tato podmínka se netýká Rekonstrukce stávajících a 

budování nových turistických informačních center. 



kulturního potenciálu nejdůležitějších center historického 
významu v území.   

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ obce 

☐ dobrovolné svazky obcí 

☐ kraje 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji 

☐ OSS 

☐ PO OSS 

☐ NNO činné v oblasti cestovního ruchu minimálně         

2 roky 

☐ církve 

☐ církevní organizace 

☐ státní podnik 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

  
2021 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu  ☒ 910 201 Nová či modernizovaná 
turistická infocentra 

☒ 910 501 Počet vybudovaných 
naučných stezek 

☐ 910 601 Vybudovaná nebo vybavená 
doprovodná infrastruktura pro vodní a 
vodáckou turistiku 



 ☒ 901 301 Vybudovaná nebo vybavená 
doprovodná infrastruktura pro 
turismus 

 ☒ 910 401 Délka vybudované či 
rekonstruované sítě značení 
turistických tras 

☒ 305 002 Počet pořízených 
informačních systémů 

☒ 740 010 Parkovací místa pro vozidla 

☒ 764 010 Parkovací místa pro jízdní 
kola 

výsledku  ☐ 323 000 Snížení konečné spotřeby 
energie u podpořených subjektů10 

 ☒ 910 052 - Počet návštěvníků 
podpořených lokalit v oblasti  
kultury a cestovního ruchu 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

21 165 476,77 Kč 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření PR navazuje na již realizované projekty 
programového období 2014-20, kde byly z IROP 
podpořeny realizace atraktivních turistických cílů 
aglomerace. Opatření PR je synergické se všemi 
aktivitami opatření strategie C.1.1 Zhodnocené kulturní 
dědictví, kde infrastruktura cestovního ruchu vytváří 
podmínky pro prezentaci památek, knihoven a muzeí. 
Opatření je provázáno s technologiemi opatření strategie 
A.4.1 E-služby a dále je souladně provázáno s celým 
opatřením D.1.1 Urbanizovaná veřejná prostranství, 
které multiplikačně přispívá k pobytové kvalitě destinací. 
Opatření PR má také úzkou vazbu na dopravní řešení 
opatření strategie D.2.1Multimodální doprava – základ 
mobility, připravený k podpoře v rámci IROP 2021-27 a 
opatření strategie D2.2 Udržitelná individuální doprava, 
připravený k podpoře v rámci OPD3, obě opatření 
strategie logisticky podporují optimalizaci návštěvnických 
toků v destinaci.  

 

10 Indikátor 323 000 vyberte v případě, že předpokládáte realizaci i doprovodné části projektu zvýšení energetické účinnosti při 

renovaci/výstavbě budov. 

 



  



Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
 
 
 

10. Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou 
dopravu   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl: D.2 Prostupná a obsloužená 
aglomerace 
Opatření SC: D.2.1 Multimodální doprava – základ 
mobility 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 6.1: Podpora udržitelné multimodální 
městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově 
neutrální hospodářství 

Podopatření programového 
rámce IROP  
 
 

☒ Nákup silničních bezemisních vozidel k poskytování 
veřejných služeb v přepravě cestujících, 
využívajících alternativní energie elektřiny nebo 
vodíku 

☐ Nákup bezemisních drážních vozidel k poskytování 
veřejných služeb v přepravě cestujících v městské 
hromadné dopravě (tramvají nebo trolejbusů) 

☒ Nákup silničních nízkoemisních vozidel 
k poskytování veřejných služeb v přepravě 
cestujících, využívajících alternativní palivo 
biometan 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Cílem opatření PR je zvyšování konkurenceschopnosti a 
atraktivity veřejné dopravy prostřednictvím modernizace 
vozového parku. V minulém programovém období 2014-
20 byla za podpory IROP pořízena první nízko emisní 
vozidla VHD, která velkou měrou přispěla ke komfortu 
cestujících, ale také ke kvalitě životního prostředí 
aglomerace. Veřejná doprava je v aglomeraci 
realizována prostřednictvím systému integrované 
dopravy Karlovarského kraje IDOK. I přes investice 
minulých období existuje prostor pro zlepšení podmínek, 
majících vliv na životní prostředí, tedy snižování 
emisních látek do ovzduší a využívání alternativních 
energií. 

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 



 

☐ kraje 

☐ obce 

☐ dopravci na základě smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

  
2021 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu  ☒ 748 101 Kapacita kolejových vozidel 
pro hromadnou veřejnou dopravu 
šetrných k životnímu prostředí 

 ☒ 748 010 Počet nově pořízených 
vozidel pro veřejnou dopravu 

výsledku  ☒ 749 001 Počet uživatelů nové nebo 
modernizované veřejné dopravy za 
rok 

 ☒ 360 102 Odhadované emise 
skleníkových plynů 

 ☒ 361 113 Množství odstraněných emisí 
primárních PM 2,5 a prekurzorů 
sekundárních PM 2,5 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

96 615 254,98 Kč 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření navazuje na investice aglomerace z IROP 
2014-20°, kde byly pořízeny první nízko emisní vozidla 
pro VHD a souvztažná dopravně informační 
infrastruktura pro cestující v podobě chytrých zastávek a 
také byl technologií vybaven dopravní dispečink. Chytré 
zastávky, sběrné aplikace dat pro vyhodnocení hustoty a 
zatížení dopravy v reálném čase, preferenční dopravní 
opatření přispělo ke kvalitě VHD, kdy opatření PR 
kontinuálně naváže na započaté změny směrem ke 
zvýšení komfortu cestujících a zlepšení kvality ovzduší 
aglomerace. Opatření PR vytváří synergické vazby 
s opatřeními strategie C.1, Lázeňské centrum Evropy a 



jeho zázemí, kdy městská doprava podporuje i 
bezproblémovou návštěvnost turistů ve městě, dopravní 
dostupnost významných památek. Dále váže na opatření 
strategie B.1.1 Modrozelená infrastruktura, realizované 
za podpory OPŽP, protože přispívá i ke zlepšení 
životních podmínek aglomerace. Silná je vazba opatření 
PR na všechny projekty veřejných prostranství opatření 
strategie D.1.1 Urbanizovaná veřejná prostranství, 
připravená k podpoře z IROP, kde je reflektována 
intenzita osídlení a přepravní toky přirozeného tepu 
aglomerace. Opatření také váže na podporu vzdělávání 
opatření strategie A.1.1 Rozvoj vzdělávání, které souvisí 
se zvýšenou potřebou zabezpečit bezpečnou přepravu 
žáků do školských zařízení. 
Spolu s opatřeními strategie D.1.1 Urbanizovaná veřejná 
doprava – základ mobility, připravený pro podporu z 
IROP a opatřením strategie D.2.2 Udržitelná individuální 
doprava, připravené pro podporu z OPD3, podporují 
kvalitnější životní podmínky v sídlech.   

 

  



Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
 
 
 

11. Infrastruktura pro cyklistickou dopravu   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl: D.2 Prostupná a obsloužená 
aglomerace 
Opatření SC: D.2.1 Multimodální doprava – základ 
mobility 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 6.1: Podpora udržitelné multimodální 
městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově 
neutrální hospodářství 

Podopatření programového 
rámce IROP 
 
 

☒ Výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených 
komunikací pro cyklisty sloužících k dopravě do 
zaměstnání, škol a za službami, včetně doprovodné 
infrastruktury 

☒ Výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených 
komunikací pro cyklisty na hlavních trasách 
cyklistické dopravy v ČR, včetně doprovodné 
infrastruktury 

☒ Realizace doprovodné cyklistické infrastruktury při 
vyhrazených komunikacích pro cyklisty s vysokou 
intenzitou dopravy 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Opatření zaměřené na vytvoření podmínek pro 
intenzivnější využívání cyklistické dopravy, jako 
alternativního způsobu cestování do zaměstnání, škol, 
pro trávení volného času, a také na vybudování 
doprovodné cyklistické infrastruktury, která zvyšuje 
komfort tohoto způsobu dopravy. 

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ kraje 

☐ obce 

☐ dobrovolné svazky obcí 



☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji  

☐ organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými 

svazky obcí 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

  
2021 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu  ☒ 761 101 Podpořená specializovaná 
cyklistická infrastruktura 

 ☒ 764 010 Parkovací místa pro jízdní 
kola 

výsledku  ☒ 761 201 Počet uživatelů 
specializované cyklistické 
infrastruktury za rok 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

110 488 278,03 Kč 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření PR navazuje na již vybudovanou cyklistickou 
síť v aglomeraci z IROP 2014-20, na které budou 
napojovány další úseky. Cílem opatření PR je zvyšovat 
bezpečnost nemotorové dopravy a eliminace rizikových 
kolizních situací. Opatření váže na projekty opatření 
strategie D.2.1 Multimodální doprava – základ mobility, 
zaměřené na dopravní navigační systém, a dále na 
opatření strategie D.1.1 Urbanizovaná veřejná 
prostranství veřejných prostranství, protože cyklotrasy 
vedou po revitalizovaných městských částech a nabízí 
účastníkům kvalitní pobytovou destinaci pro volný čas. 
Opatření PR vytváří synergické vazby s opatřeními 
strategie C.1.1 Zhodnocené kulturní dědictví, plánované 
realizovat v rámci IROP 2021-27, kdy cyklotrasy nabízí 
alternativní variantu dostupnosti významných památek. 
Dále váže na opatření strategie B.1.1 Modrozelená 
infrastruktura, která bude podpořena z OPŽP, kde 
cyklodoprava přispívá ke zlepšení životních podmínek 
aglomerace. Spolu s opatřeními strategie D.1.1 
Urbanizovaná veřejná prostranství a D.2.2 Multimodální 



doprava – základ mobility (obě IROP), podporují 
kvalitnější životní podmínky v sídlech. 

  
  



Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
 
 
 

12. Telematika pro veřejnou dopravu   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl: D.2 Prostupná a obsloužená 
aglomerace 
Opatření SC: D.2.1 Multimodální doprava – základ 
mobility 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 6.1: Podpora udržitelné multimodální 
městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově 
neutrální hospodářství 

Podopatření programového 
rámce IROP  
 
 

☒ Zavedení nebo modernizace monitorovacích, 
řídicích, preferenčních a kooperativních systémů pro 
veřejnou dopravu 

☒ Zavedení nebo modernizace informačních systémů 
pro cestující ve veřejné dopravě 

☒ Zavedení nebo modernizace odbavovacích a 
platebních systémů ve veřejné dopravě 

☐ Zavedení systémů pro autonomní mobilitu ve 
veřejné dopravě 

☒ Zavedení systémů pro služby inteligentní mobility 
založené na veřejné dopravě 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Opatření PR navazuje na dříve realizované projekty 
programového období 2014-20 z IROP, kde byly 
realizovány digitální informační systémy pro cestující a 
sběr dat o hustotě a využití provozu VHD. Cílem opatření 
PR je zvýšení konkurenceschopnosti a atraktivity veřejné 
dopravy prostřednictvím zavádění nových řídicích, 
informačních a odbavovacích systémů ve veřejné 
přepravě, které zvýší komfort cestujících a optimalizuje a 
urychlí přepravní výkony.  
Veřejná doprava je v aglomeraci realizována 
prostřednictvím systému integrované dopravy 
Karlovarského kraje IDOK.  

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 



☐ kraje 

☐ obce 

☐ dobrovolné svazky obcí 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji 

☐ organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými 

svazky obcí 

☐ provozovatelé dráhy nebo drážní dopravy podle 

zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 

pozdějších předpisů 

☐ Ministerstvo dopravy 

☐ dopravci na základě smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

  
2021 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu  ☒ 704 001 Města, která mají nové nebo 
modernizované digitalizované 
městské dopravní systémy 

 ☒ 749 101 Regiony, které mají nové 
nebo modernizované digitalizované 
regionální dopravní systémy 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

53 659 485,74 Kč 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření kontinuálně navazuje na projekty realizované 
z IROP 2014-20, kde byly již do systémů pro VHD 
implementovány sofistikované IT technologie, které 
optimalizovaly přepravní toky a přispěly k rychlejší 



orientaci cestujících v přepravě na nejfrekventovanějších 
dopravních tepnách aglomerace. Všechny aktivity 
opatření strategie D.2 Prostupná a obsloužená 
aglomerace (podporovaná z IROP 2021-27 a OPD3), 
jsou spolu logicky provázané a vytváří unikátní dopravní 
integrované řešení, které dále synergicky váže projekty 
opatření strategie D.1.1 Urbanizovaná veřejná 
prostranství (IROP 2021-27), která se realizací všech 
jednotlivých kroků stanou bezpečně dostupná a 
dosažitelná. Opatření PR má také vazby do opatření 
strategie C.1.1 Zhodnocené kulturní dědictví (IROP 
2021-27), kde je organizovaná doprava podporou 
cestovního ruchu, zejména když informace o 
možnostech veřejné přepravy napomáhají dopravní 
přístupnosti nejnavštěvovanějších historických cílů 
aglomerace. 

 

  



Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
 
 
 

13. Multimodální osobní doprava  

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl: D.2 Prostupná a obsloužená 
aglomerace 
Opatření SC: D.2.1 Multimodální doprava – základ 
mobility 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 6.1: Podpora udržitelné multimodální 
městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově 
neutrální hospodářství 

Podopatření programového 
rámce IROP 
 
 

☒ Výstavba a modernizace přestupních terminálů pro 
veřejnou dopravu 

☒ Výstavba a modernizace parkovacích systémů 
zajišťujících přestup na veřejnou dopravu (P+R, 
K+R, B+R) 

☒ Realizace preferenčních opatření a zvyšování 
kapacity veřejné dopravy stavebními úpravami silnic 
a místních komunikací 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Cílem opatření PR je další zvýšení 
konkurenceschopnosti a atraktivity veřejné dopravy 
prostřednictvím vybudování nové dopravní infrastruktury, 
která zvýší komfort cestujících a optimalizuje a urychlí 
přepravní výkony. V programovém období 2014-20 byly 
v aglomeraci započaty s podporou IROP modernizace 
dopravních uzlů, které přispěly ke komfortu cestujících. 
V rámci opatření PR budou kontinuálně podporovány 
modernizace navazujících dopravních terminálů a 
parkovišť v aglomeraci, pro ucelenou dopravní 
obslužnost, která přispěje ke snižování emisních látek 
v ovzduší. Opatření PR umožní poskytovat srozumitelné 
a včasné informace o možnostech dopravy, hustotě 
obsazení a navigaci k odstavným parkovištím, spolu 
s informacemi o příslušných navazujících spojích VHD.   
Veřejná doprava je v aglomeraci realizována 
prostřednictvím systému integrované dopravy 
Karlovarského kraje IDOK.  

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 



nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ kraje 

☐ obce 

☐ dobrovolné svazky obcí 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji 

☐ organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými 

svazky obcí 

☐ dopravci na základě smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

  
2021 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu  ☒ 707 101 Nová nebo modernizovaná 
intermodální spojení 

 ☒ 740 010 Parkovací místa pro vozidla 

 ☒ 751 001 Délka komunikace 
s realizovaným preferenčním nebo 
kapacitním opatřením pro veřejnou 
dopravu 

 ☒ 764 010 Parkovací místa pro jízdní 
kola 

výsledku  ☒ 749 001 Počet uživatelů nové nebo 
modernizované veřejné dopravy za 
rok 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

53 580 883,22 Kč 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 



Integrovanost a synergie 
 

Opatření PR navazuje na projekty realizované z IROP 
2014-20, kdy byly vybudovány moderní dopravní 
terminály na nejfrekventovanějších dopravních tepnách 
aglomerace. Všechny aktivity opatření strategie D.2 
Prostupná a obsloužená aglomerace (IROP 2021-27 a 
OPD3), jsou spolu logicky provázané a vytváří unikátní 
dopravní integrované řešení, které synergicky váže 
projekty opatření strategie D.1.1 Urbanizovaná veřejná 
prostranství (IROP 2021-27), kde přehledná a dostupná 
dopravní situace napomáhá dosažitelnosti míst v sídle a 
bezpečnosti obyvatel. Opatření PR vykazuje také vazby 
do opatření strategie C.1.1 Zhodnocené kulturní dědictví, 
protože podporuje dosažitelnost turistických cílů, kdy se 
jednoduše dopravně přístupné stávají nejcennější 
historické objekty aglomerace. Opatření PR dále váže na 
opatření strategie B.1.1 Modrozelená infrastruktura 
(OPŽP), kde omezení individuální dopravy 
prostřednictvím přesných dat o VHD a možnostech 
parkování v aglomeraci, přispívá ke zlepšení 
environmentálních podmínek.  

 

  



Číslo a název opatření 
programového rámce IROP - 
ITI (dále jen „programový 
rámec IROP“) 
 
 

14. Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou 
dopravu   

Číslo a název specifického 
cíle / opatření strategického 
rámce integrované územní 
strategie ITI (dále jen „ISg“) 
 
 

Specifický cíl: D.2 Prostupná a obsloužená 
aglomerace 
Opatření SC: D.2.1 Multimodální doprava – základ 
mobility 

Specifický cíl IROP 
  

Specifický cíl 6.1: Podpora udržitelné multimodální 
městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově 
neutrální hospodářství 

Podopatření programového 
rámce IROP  
 
 

☒ Výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací 
pro pěší v trase nebo v křížení pozemní komunikace 
s vysokou intenzitou dopravy 

☒ Zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy 
stavebními úpravami komunikací pro pěší a pro 
cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu 
v nehodových lokalitách 

doprovodná část projektu: pro zvýšení bezpečnosti 
nemotorové dopravy nezbytné přímo související stavební 
úpravy pozemní komunikace 

Popis opatření 
programového rámce IROP 
 

Opatření PR navazuje na realizaci bezpečných úseků 
komunikací v programovém období 2014-20  
podpořených z IROP. Cílem opatření PR je snížení rizik 
a nehodovosti v nebezpečných kolizních místech křížení 
pěší a nemotorové dopravy. V aglomeraci existují 
problematické lokality, kde se kříží intenzivní motorová 
doprava s proudy chodců. Posílení bezpečnosti 
prostřednictvím vybudování oddělené dopravní 
infrastruktury pro pěší dojde k ochraně životů a snížení 
míry nehodovosti v regionu.  

Žadatelé/Příjemci 
 
. 

Nositel ITI převzal žadatele/příjemce definované 

v Programovém dokumentu IROP v plném znění (viz 

seznam níže) 

☒ ANO                                  ☐NE 

 

Nositel ITI uvede výběr žadatelů/příjemců 
podporovaných na základě potřeb v území (výběr 
nositel ITI provádí, pokud v předchozím poli zaškrtl 
NE): 
 

☐ kraje 

☐ obce 



☐ dobrovolné svazky obcí 

☐ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

☐ organizace zřizované nebo zakládané kraji  

☐ organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými 

svazky obcí 

☐ Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Časový plán realizace 
projektů 2021-2029  

2021 - 2029 

Indikátory  Kód a název indikátoru 

výstupu  ☒ 726 001 Délka komunikace 
s realizovaným bezpečnostním 
opatřením 

výsledku  ☒ 726 011 Počet nehod na km 
komunikace s realizovaným 
bezpečnostním opatřením 

Výše finanční alokace EFRR 
na opatření programového 
rámce IROP v CZK 
 
 

34 282 449,22 Kč 

Typ strategického projektu 
 
 

☐ 

 

Typ 1 Unikátní projekt 

 

☒ Typ 2 Projekt provázaný s jiným projektem (jinými 
projekty) na definovaném území a/nebo tématem 

☐ Typ 3 Síťový projekt 

Integrovanost a synergie 
 

Opatření PR navazuje na realizované úseky komunikací 
předchozího programového období 2014-20, podpořené 
z IROP. Všechny aktivity specifického cíle strategie D.2 
Prostupná a obsloužená aglomerace (IROP 2021-27 a 
OPD3), jsou spolu logicky provázané a vytváří unikátní 
dopravní integrované řešení, které dále synergicky váže 
projekty opatření strategie zaměřené na revitalizaci 
veřejných prostranství, která se stanou bezpečně 
dostupná a dosažitelná. Opatření vykazuje také vazby do 
opatření strategie C.1.1 Zhodnocení kulturního dědictví 
(IROP 2021-27), kde podporuje bezpečnou dosažitelnost 
turistických cílů aglomerace. Opatření PR dále váže na 
opatření strategie B.1.1 Modrozelená infrastruktura 
(OPŽP), kdy přispívá ke zlepšení environmentálních 
podmínek aglomerace.  

 


